АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   16.09.2023                                р.п. Мучкапский                                        №656

О внесении изменений в постановление «О порядке предоставления меры

стимулирования гражданам, обучающимся по программам среднего

профессионального или высшего образования и заключившим договор о

целевом обучении» от 17.04.2023 №326

На основании части 2 статьи 56 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Мучкапского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести в постановление «О порядке предоставления меры

стимулирования гражданам, обучающимся по программам среднего

профессионального или высшего образования и заключившим договор о

целевом обучении» от 17.04.2023 № 326 изменения:  изложить п.1 в следующей

редакции:

 п.1 «Установить меру стимулирования гражданам, обучающимся по

программам среднего профессионального или высшего образования и

заключившим договор о целевом обучении, согласно которому местом

осуществления гражданином трудовой деятельности является образовательная

организация, с органом местного самоуправления, или с муниципальной

образовательной организацией, функции и полномочия учредителя которой

осуществляет орган местного самоуправления, в виде ежемесячной выплаты в

размере 1150 рублей для граждан, осваивающих образовательные программы

среднего профессионального образования, программы бакалавриата,

программы специалитета на первом и втором курсе, 3500 рублей - для граждан,

осваивающих образовательные программы среднего профессионального

образования, программы бакалавриата, программы специалитета на третьем и

последующих курсах, программы магистратуры; программы подготовки

научных и научно-педагогических кадров (далее – ежемесячная выплата)».

2. Внести в Порядок предоставления меры стимулирования гражданам,

обучающимся по программам среднего профессионального или высшего

образования и заключившим договор о целевом обучении, согласно которому

местом осуществления гражданином трудовой деятельности является

образовательная организация, с органом местного самоуправления,

осуществляющим управление в сфере образования, или с муниципальной

образовательной организацией, функции и полномочия учредителя которой

осуществляет орган местного самоуправления, осуществляющий управление в

сфере образования, согласно приложению изменения: изложить п.2 в

следующей редакции:

п.2 «Мера стимулирования гражданам, обучающимся по программам

среднего профессионального или высшего образования и заключившим договор

о целевом обучении, согласно которому местом осуществления гражданином

трудовой деятельности является образовательная организация, с органом

местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования,

или с муниципальной образовательной организацией, функции и полномочия

учредителя которой осуществляет орган местного самоуправления,

осуществляющий управление в сфере образования (далее - обучающийся,

ежемесячная выплата), предоставляется обучающемуся ежемесячно в размере

1150 рублей для граждан, осваивающих образовательные программы среднего

профессионального образования, программы бакалавриата, программы

специалитета на первом и втором курсе, 3500 рублей - для граждан,

осваивающих образовательные программы среднего профессионального

образования, программы бакалавриата, программы специалитета на третьем и

последующих курсах, программы магистратуры».

      3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации администрации Мучкапского района Тамбовской области

«Информационный вестник Мучкапского района», разместить на сайте сетевого

издания «Региональное информационное агенство «ТОП-68» (www.top68.ru).

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района  Е.Ю.Фузееву.

Глава                                                                                             М.А.Коростелев

района

Полтинина

Людмила Васильевна

84754631747

https://internet.garant.ru/#/document/42889482/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/42889482/entry/1000